Ç °

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°165 1 FORTALEZA, 16 DE JULHO D2O21 -
ESTADO DO CE4RÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU-CEARA AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
E-FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARA, DO
MNICIP1O DE CARIRIAÇU-CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO QUINTO TERMO DE ADITIVO N°2021.07.07.04 AO CONTRATO
N 2017.02.08.01, DECORRENTE  DA TOMADA DE PREÇOS J'°
2011.01.16.01, CWQ OBJETO E  CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PM ASSESSORIA
NAAREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS P(JBLICOS JUNTO
A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  E FINANÇAS
D1 MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARA., CONTRATADA: L.E.
OLIYEIRA SOUSA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O ADITIVO
DO CONTRATO EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO
65,1NC1SO II, ALINEA "D" E PARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO
ARTIGO, DA LEI FEDERAL N.° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL:
TAL ALTERAÇÃO CONTRATUAL MODIFICOU O VALOR GLOBAL
ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO LICITADO.
SdC1ANDO ASSIM AO VALOR MENSAL DO CONTRATO DE RS
3.000,00 (TRÊS MIL E REAIS), MAIS A QUANTIDADE ADITIVADA
REFERENTE NO VALOR CORRESPONDENTE A QUANTIA DE RS
600,00 (SEISCENTOS REAIS), PERFAZENDO O VALOR MENSAL
CORRESPONDENTE A QUANTIA DE R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E
SEJSCENTOS REAIS), PERFAZENDO O VALOR CONTRATUAL
PARA MESES SEGUINTES EM R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E
SEISCENTOS REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: LUIS EDSON
OLIVEIRA SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO
SANTOS BARROS. CARIRIAÇU-CEARA, EM 15 DE JULHO DE 202!.

/\ 	RIARDO SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL.

*** *** **

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
RgSULTAD0 DO JULGAMENTO DA I-IABILITAÇAO - TOMADA
D PREÇO N°. 2021.06.07.1. Objeto: Contratação dos serviços de
engenharia para pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do
Muhicipio do Crato/CE, atràvés do contrato de repasse n° 905203/2020/
MDRJCaixa, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional/
Caixa Econômica Federal e o Município de Crato/CE. A comissão perma-
nente de licitação da PMC toma público para fins de intimação e conheci-
mérito dos interessados, o resultado do julgamento da fase de habilitação.
Empresa habilitada: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO DE
ALENCAR, CNPJ: 07.195.191/0001-33. Empresa inabilitada: A.L.P.
SEIVA CONSTRUÇÕES EIRELLI, NPJ: 23.739.789/0001-00. Em face
dciesultado referente à habilitação das empresas licitantes, fica aberto o
prazo recusa] de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso 1, alínea
'a' da lei federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir
da'Publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone
(88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 14
de julho de 2021 - Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC.

r

*s* *** **s
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARmIAÇU-
CERA - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPA1 DE CARIRIAÇU
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NQ PRÓXIMO DIA 04 DE
ACOSTO DE 2021, Às 09:0011ORAS, ESTARA ABRINDO LICITAÇÃO
NAMODALJDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.08.02, CUJO
O OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUR1DICA PARA
A.PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA DO ST. CACHOEIRINHA -
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL
COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS
pIAS UTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:0011S
AS 12:OOHS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE
RECRIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU, - CEARÁ. CARIRIAÇU-
CEARA, EM IS DE JULHO DE 2021. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA
- 1RESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal e Pindoreama - Aviso de Anulação de Licitação - O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria da
Educação, Cultura e Juventude; Secretaria da Saúde; Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Social; ecretaria da Infraestrutura o Serviços Públicos,
toma público a ANULAÇAO do Processo Administrativo de Licitação
realizado de Tomada de Preços autuado sob o n°01.21.01/2021 tendo
p6r objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
maputenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais, com o
fornecimento de mão de obra especializada, materiais e peças de reposição,
quando necessárias, para atender as necessidades dos órgãos e entidades
dd Município, por falhas insanáveis do processo. Outras informações os
interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: Juvenal Gondim,
n°221. Bairro: Centro, Pindoretsma/CE, no horário de OSh às 14h. Josimar
Gomes Sousa.

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Revogação de Li
Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos int
que o Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Municí
exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes
abertura do certame, qual seja a necessidade de modificação do instrumento
convocatório, e em prol do interesse público, julgou por bem REVOGAR,
com fundamento no caput, do artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, o Edital
da Tomada de Preços n° 06.25.01/2021 cujo objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução de serviços de manutenção, melhorias, obras
e eficientização do Sistema de Iluminação Pública do Município, demais
informações os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua:
Juvenal Gondim, n221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de
08h às 14h. Josimar Gomes Sousa.

*** *a* ***

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM 1DM
Pregão Eletrônico n°2021056/ 1DM

O Instituto Dragão da Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
noCNPJ-MF sob o n°02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca
os interessados para participarem no dia 2910712021 às09h30min de
Pregão Eletrônico objetivandoaquisições dernaterial de limpeza, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.Iicitacoes-.com.br, em Fortaleza 1 5de jLilhode 2021.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Q&xeramobim/CE - O Pregoeiro toma público,
pa.a conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29/07/2021,
âsl9h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão
Elçjsônico n° 13.014/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços
vii1ndo futuras e eventuais aquisições de material farmacológico, material
hopitalar, material odontológico e material laboratorial, para atender as
ne/essidades da secretaria municipal da saúde, o qual se encontra na íntegra
nasede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,
707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.
kr4-"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações,
nondereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tée.ce.gov
br/licitscoes. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Presidente da CPL toma
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 18/08/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando lici-
tação de Concorrência Pública n° 07.003/2021 - CP, cujo objeto: Registro
de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de locação de
máquinas pesadas e caminhões, para atender as necessidades da Secretaria
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município, o qual encon-
tra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/Ceará; Maiores Informações,
no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.
cc.gov.br/licitacoes. Jose Ma Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** **l
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Prosseguimento
Pregão Eletrônico N° 14.002/202 1-PE. O Pregoeiro toma público que
a partir das 10h do dia 19/07/2021, no endereço eletrônico www bIl org
hr —"Acesso Identificado no link -acesso público", estará continuando a
licitação de Pregão Eletrônico, cujo objeto: Locação de veículos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Ciência,
Tecnologia e Inovação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica - FUNDEI). Maiores Informações: na sede da Comissão de
Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707— CEP 63.800-
000 - Quixeramobim/Ce, no horário de 08h às 12h ou pelo sito www.tce.
ce.gov.br/licitacoes.e,,vww.bll,org.br. Max Ronny Pinheiro.

*$$ *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Presidente da CPL toma
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 03/08/2021, às 1011, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação,
de Tomada de Preço n° 00.002/2021 - TP, cujo objeto: Contratação de
empresa especializada para elaboração, entrega e acompanhamento do
Plano Plurianual - PPA —2022 / 2025, de interesse das diversas secretarias
da prefeitura municipal, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
de Licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário
de 08h às 12h ou pelo sito www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowcl
Teixeira Azevedo Neto.

DESTINADO(A)

FSC

MISTO
. - - —
• do fo..

FSC'C126031

*** *$* ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato -
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Murilo Bezerra de
AIecar 01239607385 pelo valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos
reis). Objeto: Contratação de empresa para manutenção de autoclaves e
consultórios odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de
Sikide do município, conforme especificações constantes do anexo 1, parte
inte$rante deste processo. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço N°
2021.05.14.00 1-SESA. Prazo de Execução: 31/12/2021. Dotações Orçamen-
tárias: 17.17.10.301.1001.2.009 Elemento de Despesas: 33.90.39.00 Assina
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas
da Secretaria. Assina Pela Contratada: Munia Bezerra de Alencar. Data da
Assinatura: 06/07/2021.